
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 RESULTADO PROVISÓRIO E CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS
DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO EDITAL Nº16/RIFB, DE 1º DE ABRIL

DE 2014

SELEÇÃO 2014/2
SELEÇÃO PARA CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA POR MEIO

DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO).

A Coordenadora de Acesso e Ingresso da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria nº 1314, de 06 de
dezembro de 2012, no uso das atribuições delegadas pela a Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve

I –  DIVULGAR, de acordo com o item 9.5  do Edital nº 16/RIFB, de 1º de abril de 2014, ordem de classificação
provisória dos candidatos, segundo a média da nota do Enem (Anexo I)

II - CONVOCAR, de acordo com os itens 9.5 e 10.22 do Edital nº 16/RIFB, de 1º de abril de 2014,  os candidatos
classificados para o Teste de Habilidade Específica, que acontecerá na data provável de 12 de maio de 2014, no
Campus Brasília (SGAN Quadra 610, Bloco C, 1º Andar  – Asa Norte), nos horários indicados no Anexo II deste
edital.

1. DO TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA
1.1. Esse teste visa avaliar se os candidatos possuem habilidades necessárias à prática da dança, conforme os

critérios de avaliação e os conteúdos programáticos que constam do ANEXO I deste edital.
1.2. Serão convocados  para  o  Teste  de  Habilidades  Específicas  em Dança  todos  os  candidatos  que  não

estiverem nas situações especificadas no item 9.3 do Edital. 
1.3. Para  participar  do  Teste  de  Habilidades  Específicas  o  candidato  convocado  deverá  apresentar

obrigatoriamente os seguintes documentos: 
a) documento oficial de identificação válido com foto;
b) termo de responsabilidade (ANEXO III) assinado pelo candidato ou responsável legal, se menor
de idade, ou atestado médico com até 90 dias de expedição afirmando estar em perfeitas condições
de saúde física e apto à prática de atividades físicas sistemáticas.

1.4. Não será permitido ao candidato, que não apresentar os documentos acima, realizar o Teste de Habilidades
Específicas, motivo pelo qual será considerado eliminado do Processo Seletivo.

1.5. O Teste de Habilidades Específicas será de caráter eliminatório, classificatório e será constituído  por uma
avaliação que envolverá aspectos técnicos e criativos da dança, com valor de 100 pontos.

1.6. O candidato será submetido a avaliação de 3 (três) examinadores.
1.7. Cada avaliador atribuirá uma nota de 0 (zero) a 50 (cinquenta) para a dimensão técnica e uma nota de 0

(zero) a 50  (cinquenta) para a dimensão criativa da aula,  de  acordo as pontuações máximas da tabela
seguinte:

DIMENSÃO TÉCNICA
DIMENSÃO CRIATIVA

Quesito Pontuação Máxima Quesito Pontuação Máxima
Percepção Espacial 10 Diversidade de Movimentos 10
Percepção Temporal 10 Fluência de Movimentos 10

Percepção e Memória do Movimento 10 Precisão 10

Domínio Corporal 20 Originalidade 20
Total: 50 pontos Total: 50 pontos

Total do Teste de Habilidades Específicas: 100 pontos
1.8. Será eliminado da seleção o candidato que obtiver nota final inferior a 40 na soma das duas partes

da aula ou nota ZERO em uma delas (dimensões técnica e criativa).
1.9. Também obterão nota ZERO os candidatos que:
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a)  não  comparecerem  no  Teste  de  Habilidades  Específicas  no  dia  e  horário  para  os  quais  foi
convocado;
b) chegarem atrasados;
c) comparecerem, mas não realizarem o Teste de Habilidades Específicas.

1.10. A nota  final  de cada avaliador será a  média aritmética das notas de  cada uma das  partes  das
avaliações.

1.11. O Teste de Habilidades Específicas terá valor final de 100 pontos, a partir da média aritmética da
pontuação atribuída pelos três avaliadores.

1.12. Os candidatos convocados deverão acessar o  site do IFB quando da divulgação do resultado da
seleção pela Nota do ENEM, a fim de se informarem a respeito  do horário e local bem como sobre o
procedimento de realização do Teste de Habilidades Específicas em Dança.

1.13. Nos dias de realização do Teste de Habilidades Específicas (THE) o candidato deverá comparecer
ao local determinado com 1 (uma) hora de antecedência. Em caso de atraso, não será permitido o ingresso
do candidato, sendo ele considerado ausente e eliminado do processo seletivo.

1.14. O THE será realizado em turmas que serão formadas pela ordem de chegada dos candidatos.
1.15.  O candidato só poderá realizar a prova no local, no dia e horário/turno para o qual foi convocado.

O candidato que não comparecer ao THE está automaticamente eliminado do processo seletivo.
1.16. Os candidatos serão avaliados por professores do quadro do IFB ou especialistas convidados.
1.17. O teste será filmado, para fins de registro e avaliação. Esses dados serão armazenados pelo IFB por

180 dias.
1.18. O teste será filmado única e exclusivamente pela Coordenação de Acesso e Ingresso do IFB, não

sendo permitido ao candidato ou ao público portar equipamentos que possibilitem a gravação.
1.19. Não será permitido que pessoas externas à Coordenação de Acesso e Ingresso do IFB e à equipe

avaliativa acompanhem a realização do teste de cada turma.
1.20. Ao terminar a prova, o candidato só poderá se ausentar do local após assinar a lista de presença.
1.21. O candidato que se retirar do ambiente de provas sem autorização do fiscal será eliminado do

processo seletivo.
1.22. Para a realização do Teste de Habilidades Específicas, os candidatos deverão trajar roupa de malha

ou  similar,  que  permita  amplitude  de  movimentação.  Não  será  permitido  o  uso  de  sapatilhas  ou  de
qualquer outro tipo de sapato.

1.23. Não caberá recurso para o resultado do Teste de Habilidades Específicas.

Brasília, 05 de maio de 2014.

PATRICIA SAMPAIO
Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012
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ANEXO 1 – RESULTADO PROVISÓRIO

LICENCIATURA EM DANÇA 2014/2 – SELEÇÃO PELA NOTA DO ENEM

Classificação Nome
Média do

Enem
Situação

1º RAIANE DE CASTRO BARBOSA 709,64 CONVOCADO PARA O THE*

2º LUCIANA DIAS CAVALCANTE 709,28 CONVOCADO PARA O THE*

3º CAROLINA MARIA QUERINO FAIM 705,22 CONVOCADO PARA O THE*

4º JULIANA DE SANT ANNA MORAIS 699,78 CONVOCADO PARA O THE*

5º PALOMA PIMENTA MEDEIROS 678,78 CONVOCADO PARA O THE*

6º JULIA MAGALHAES MAURO 654,98 CONVOCADO PARA O THE*

7º ANDERSON PRESLEY MARTINS 654,56 CONVOCADO PARA O THE*

8º NATHALIA FERNANDES RIBEIRO 653,28 CONVOCADO PARA O THE*

9º ANNA CAROLINA SOUSA UCHSA 636,90 CONVOCADO PARA O THE*

10º AMANDA BORGES DE SOUZA 629,48 CONVOCADO PARA O THE*

11º IZABELLA XAVIER CEZAR 602,26 CONVOCADO PARA O THE*

12º LAYARA RODRIGUES SARTI 600,88 CONVOCADO PARA O THE*

13º LEONARDO TEOFILO MACHADO DA SILVA 599,94 CONVOCADO PARA O THE*

14º MARIA RITA DA SILVA 596,16 CONVOCADO PARA O THE*

15º DANIELA SOUSA DE OLIVEIRA 594,06 CONVOCADO PARA O THE*

16º GISELE MORAES PEREIRA 590,18 CONVOCADO PARA O THE*

17º CAMILA GONCALVES BRITO 588,46 CONVOCADO PARA O THE*

18º CLAUDIO FORTUNA SOARES 582,20 CONVOCADO PARA O THE*

19º TASCIO ANDRADE TAVARES 579,90 CONVOCADO PARA O THE*

20º EDILENE RODRIGUES ALMEIDA 576,18 CONVOCADO PARA O THE*

21º ALEX BEZERRA PEREIRA 574,82 CONVOCADO PARA O THE*

22º THAYNARA DE ANDRADE FONSECA 573,66 CONVOCADO PARA O THE*

23º RUANITA RIBEIRO SOARES 572,08 CONVOCADO PARA O THE*

24º GREICIELLE FERNANDA ARTIFON 567,96 CONVOCADO PARA O THE*

25º MATHEUS ANICETO NETO 566,64 CONVOCADO PARA O THE*

26º ESDRAS TENORIO MENDES 565,62 CONVOCADO PARA O THE*

27º LUIG ERNANI JESUS DA SILVA 556,06 CONVOCADO PARA O THE*

28º VITOR HAMAMOTO MARQUES DA SILVA 555,70 CONVOCADO PARA O THE*

29º SKARLENT OHARA BATISTA DE OLIVEIRA 548,42 CONVOCADO PARA O THE*

30º SURREL BRAGHIROLLI ZUZA 547,88 CONVOCADO PARA O THE*

31º DELIMAR DA SILVA CORREIA 546,68 CONVOCADO PARA O THE*

32º MARIANA DE LIMA MOREIRA 543,62 CONVOCADO PARA O THE*
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33º JULIA MAIA MACEDO 541,64 CONVOCADO PARA O THE*

34º JOYCE MARTINS DE OLIVEIRA 539,86 CONVOCADO PARA O THE*

35º PRISCYLLA DA SILVA BRANDAO 538,98 CONVOCADO PARA O THE*

36º ANDRESSA CARMO FIGUEIREDO 538,92 CONVOCADO PARA O THE*

37º MICHELLE SOUSA CAMPOS 538,78 CONVOCADO PARA O THE*

38º CARLA JULIANE SANTIAGO MACIEL 538,38 CONVOCADO PARA O THE*

39º LETICIA OLIVEIRA DA SILVA 538,00 CONVOCADO PARA O THE*

40º DAIANA MARIANA DA SILVA SANTOS 535,44 CONVOCADO PARA O THE*

41º MAIANE SOARES DA SILVA 534,30 CONVOCADO PARA O THE*

42º MARIA LIZIANE DA SILVA 534,14 CONVOCADO PARA O THE*

43º KAROLINE ALVES RODRIGUES FERNANDES 534,02 CONVOCADO PARA O THE*

44º JOYCE KELLY SANTOS DA SILVA 533,62 CONVOCADO PARA O THE*

45º ANNA CAROLINA DE ARAUJO ROSA 530,38 CONVOCADO PARA O THE*

46º ELIZANGELA DANTAS DA SILVA 527,56 CONVOCADO PARA O THE*

47º KATHLEEN DE OLIVEIRA 526,18 CONVOCADO PARA O THE*

48º MIRIA ALVES FERRAZ 525,64 CONVOCADO PARA O THE*

49º LARISSA GUEDES DE CARVALHO 524,64 CONVOCADO PARA O THE*

50º
ANA LUIZA MONTEIRO ROMERO PEIXOTO DE 
AZEVEDO

524,38 CONVOCADO PARA O THE*

51º RAYNARA DIAS AGUIAR 523,36 CONVOCADO PARA O THE*

52º JUMAYRA VERONICA CORREIA SANTOS 523,30 CONVOCADO PARA O THE*

53º GISLAYNE DE SOUSA ALENCAR 522,82 CONVOCADO PARA O THE*

54º STENIO DE SOUSA SILVEIRA 521,82 CONVOCADO PARA O THE*

55º TERESA AYLAPESSOA MACEDO 521,08 CONVOCADO PARA O THE*

56º JESSICA DOS REIS SANTOS 520,54 CONVOCADO PARA O THE*

57º VALQUENIA RODRIGUES PEREIRA 517,12 CONVOCADO PARA O THE*

58º DANIELLA SANTOS SOUSA 516,20 CONVOCADO PARA O THE*

59º LAMEKY PIRES SILVA 515,16 CONVOCADO PARA O THE*

60º IANCA GONCALVES DA SILVA 512,66 CONVOCADO PARA O THE*

61º LEONARDO DAVID GONCALVES 511,16 CONVOCADO PARA O THE*

62º JOSE RIBAMAR PEREIRA FILHO 510,44 CONVOCADO PARA O THE*

63º JONILSON HONORATO ALVES 509,74 CONVOCADO PARA O THE*

64º KENIA PRISCILA OLIVEIRA SOUZA 509,32 CONVOCADO PARA O THE*

65º CAMILA CRISTINA RIBEIRO 508,88 CONVOCADO PARA O THE*

66º WILLIAM DE SOUZA DINIZ 508,82 CONVOCADO PARA O THE*

67º JULIANA FERNANDES DE MELO 501,04 CONVOCADO PARA O THE*
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68º CATHERINE LAYANE LEITE FERREIRA 500,22 CONVOCADO PARA O THE*

69º JESSICA SOUSA DE ARAUJO 500,22 CONVOCADO PARA O THE*

70º ANA LUCIA MATOS 500,00 CONVOCADO PARA O THE*

71º APARECIDA CRISTINA BARTO DE SOUZA 499,56 CONVOCADO PARA O THE*

72º BEATRIZ LOPES TORRES 498,74 CONVOCADO PARA O THE*

73º THAILA GIORDANI LOPES LOMBARDI 497,44 CONVOCADO PARA O THE*

74º PAULO HENRIQUE MARIANO DE DEUS 496,48 CONVOCADO PARA O THE*

75º ANNA KAROLINA SANTOS SILVA 494,84 CONVOCADO PARA O THE*

76º WELLINTON SANTOS FERNANDES 494,32 CONVOCADO PARA O THE*

77º LARYSSA DA SILVA ARAUJO 493,48 CONVOCADO PARA O THE*

78º FABIANA LOURENCO PAULINO 491,26 CONVOCADO PARA O THE*

79º THAYSSA RODRIGUES DE SOUSA 490,56 CONVOCADO PARA O THE*

80º NATHALIA CHAGAS SILVA DE SOUSA 488,96 CONVOCADO PARA O THE*

81º JOSIBEL LUIZA DE SOUZA SANTOS 486,40 CONVOCADO PARA O THE*

82º MARRIANE PEREIRA DA ROCHA 482,82 CONVOCADO PARA O THE*

83º TABITA DE NORONHA MAGALHAES 482,60 CONVOCADO PARA O THE*

84º ANDREIA DE SOUSA NOGUEIRA 482,34 CONVOCADO PARA O THE*

85º LUZIA PEREIRA DE LIMA 480,18 CONVOCADO PARA O THE*

86º CRISTIANE ROCHA RIBEIRO 479,48 CONVOCADO PARA O THE*

87º LETICIA MEDEIROS ESTEVAM 479,26 CONVOCADO PARA O THE*

88º VIVIANE MARIA DE SOUZA ALVES 479,18 CONVOCADO PARA O THE*

89º FRANCIANE FREITAS GAIA 477,60 CONVOCADO PARA O THE*

90º KELEN MENDES DE JESUS 476,90 CONVOCADO PARA O THE*

91º JUCIARA DE OLIVEIRA DA SILVA 475,20 CONVOCADO PARA O THE*

92º TELMA DE LIMA VIANA 474,26 CONVOCADO PARA O THE*

93º JAILSON RAMOS BARROZO 473,08 CONVOCADO PARA O THE*

94º JANAINA MARQUES DO LAGO 472,36 CONVOCADO PARA O THE*

95º LIZANDRA CRISTINA DA SILVA PEREIRA 471,78 CONVOCADO PARA O THE*

96º CINTHYA ALMEIDA DA SILVA 470,86 CONVOCADO PARA O THE*

97º MAYARA MARIA MARIANO RIBEIRO 469,02 CONVOCADO PARA O THE*

98º VERONICA MARIA DA SILVA FLEURY 466,88 CONVOCADO PARA O THE*

99º PALOMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 466,60 CONVOCADO PARA O THE*

100º NAIARA ARRUDA DOS SANTOS 464,18 CONVOCADO PARA O THE*

101º AMANCIA TEIXEIRA CARVALHO 462,16 CONVOCADO PARA O THE*

102º LEIDINALVA SILVA NASCIMENTO 461,92 CONVOCADO PARA O THE*

103º AMANDA TEIXEIRA ROCHA 460,02 CONVOCADO PARA O THE*
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104º NUBIA MALAQUIAS NUNES SOUSA 455,26 CONVOCADO PARA O THE*

105º PHILIPE CARVALHO SANTOS OLIVEIRA 455,16 CONVOCADO PARA O THE*

106º MARIA FRANCISCA SAMPAIO DE SOUSA 453,14 CONVOCADO PARA O THE*

107º CLARA MARIA DA CONCEICAO MOURA E SILVA 452,16 CONVOCADO PARA O THE*

108º LARISSA NUNES BEZERRA DA SILVA 448,62 CONVOCADO PARA O THE*

109º LAHANNE GOMES DE MATOS 446,76 CONVOCADO PARA O THE*

110º TAIS CAMPELO VIEIRA CORREA 446,00 CONVOCADO PARA O THE*

111º SHIRLEY DA CONCEICAO DE SOUSA 443,68 CONVOCADO PARA O THE*

112º LELIANE RODRIGUES BARBOSA 440,12 CONVOCADO PARA O THE*

113º CARINA DOS SANTOS DA SILVA 435,48 CONVOCADO PARA O THE*

114º STEPHANNE PEREIRA DE SIQUEIRA 433,82 CONVOCADO PARA O THE*

115º ELIZABETE CAITANO DE SOUZA 427,56 CONVOCADO PARA O THE*

116º KELLY CRISTINA DE ARAUJO 424,06 CONVOCADO PARA O THE*

117º JANAINA GOMES DE SA MARQUES 408,98 CONVOCADO PARA O THE*

118º MARIA JOSEANE DA SILVA 406,76 CONVOCADO PARA O THE*

119º TALITHA COSTA CAVALLINI 404,22 CONVOCADO PARA O THE*

120º HINGRIDY MORAIS SILVA 395,48 CONVOCADO PARA O THE*

121º CLEMENCIA IMACULADA DIAS DA SILVA 389,04 CONVOCADO PARA O THE*

*THE – Teste de Habilidades Específicas

CANDIDATOS ELIMINADOS CONFORME O DISPOSTO NO ITEM 9.3 DO EDITAL Nº 16/RIFB, DE 1º DE ABRIL
DE 2014*

AMANDA SOARES PORTILHO

BIANCA NATHALIA RODRIGUES CABRAL

BRUNA DE ALMEIDA FELIX

DAIANA FERNANDES RIBEIRO GOMES

DANDARA GABRIELLA ALVES DE SENA

ELISANGELA MENDES SOUSA

JOSICLAUDIO CAETANO DE BRITO

JULIMAR DE MELO MESQUITA

KAMILLA DA SILVA PEIXOTO

LORRANY PIMENTA FERREIRA

LUCILA ALVES DOS SANTOS

MARINA SOFIA BANDEIRA BOTELHO

PATRICIA SAMPAIO
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RAISSA JESSICA NAIARA DE OLIVEIRA MOURA

RAYANNE GALBERTO DOS SANTOS

SAMYA PORTELA LEITE

SARAH DE JESUS ARAUJO

SONALIA ALMEIDA DE SOUSA MORAIS

THAIS FERNANDA FREITAS DO NASCIMENTO

VALQUIRIA XAVIER OLIVEIRA

WESLEY RODRIGUES ROSA

ZELMA COSTA NEIVA

*Serão eliminados do processo seletivo, os candidatos: a) cujos dados não constarem no banco de dados do INEP ou não
corresponderem com a Edição do Enem escolhida no momento da inscrição; b) que obtiverem nota zero em qualquer
das áreas de conhecimento ou na redação.

O documento continua na próxima página.
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ANEXO 2 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

O Teste de Habilidades Específicas será realizado no Campus Brasília (SGAN Quadra 610, Bloco C,  1º Andar – Asa
Norte). Os candidatos deverão comparecer nos seguintes dias e horários:

TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

DIA E HORA DE COMPARECIMENTO: 12 DE MAIO DE 2014 (SEGUNDA-FEIRA) ÀS 8H30

CANDIDATOS

ALEX BEZERRA PEREIRA

AMANCIA TEIXEIRA CARVALHO

AMANDA BORGES DE SOUZA

AMANDA TEIXEIRA ROCHA

ANA LUCIA MATOS

ANA LUIZA MONTEIRO ROMERO PEIXOTO DE AZEVEDO

ANDERSON PRESLEY MARTINS

ANDREIA DE SOUSA NOGUEIRA

ANDRESSA CARMO FIGUEIREDO

ANNA CAROLINA DE ARAUJO ROSA

ANNA CAROLINA SOUSA UCHSA

ANNA KAROLINA SANTOS SILVA

APARECIDA CRISTINA BARTO DE SOUZA

BEATRIZ LOPES TORRES

CAMILA CRISTINA RIBEIRO

CAMILA GONCALVES BRITO

CARINA DOS SANTOS DA SILVA

CARLA JULIANE SANTIAGO MACIEL

CAROLINA MARIA QUERINO FAIM

CATHERINE LAYANE LEITE FERREIRA

CINTHYA ALMEIDA DA SILVA

CLARA MARIA DA CONCEICAO MOURA E SILVA

CLAUDIO FORTUNA SOARES

CLEMENCIA IMACULADA DIAS DA SILVA

CRISTIANE ROCHA RIBEIRO

DAIANA MARIANA DA SILVA SANTOS

DANIELA SOUSA DE OLIVEIRA

DANIELLA SANTOS SOUSA
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DELIMAR DA SILVA CORREIA

EDILENE RODRIGUES ALMEIDA

ELIZABETE CAITANO DE SOUZA

ELIZANGELA DANTAS DA SILVA

ESDRAS TENORIO MENDES

FABIANA LOURENCO PAULINO

FRANCIANE FREITAS GAIA

GISELE MORAES PEREIRA

GISLAYNE DE SOUSA ALENCAR

GREICIELLE FERNANDA ARTIFON

HINGRIDY MORAIS SILVA

IANCA GONCALVES DA SILVA

IZABELLA XAVIER CEZAR

JAILSON RAMOS BARROZO

JANAINA GOMES DE SA MARQUES

JANAINA MARQUES DO LAGO

JESSICA DOS REIS SANTOS

JESSICA SOUSA DE ARAUJO

JONILSON HONORATO ALVES

JOSE RIBAMAR PEREIRA FILHO

JOSIBEL LUIZA DE SOUZA SANTOS

JOYCE KELLY SANTOS DA SILVA

JOYCE MARTINS DE OLIVEIRA

JUCIARA DE OLIVEIRA DA SILVA

JULIA MAGALHAES MAURO

JULIA MAIA MACEDO

JULIANA DE SANT ANNA MORAIS

JULIANA FERNANDES DE MELO

JUMAYRA VERONICA CORREIA SANTOS

KAROLINE ALVES RODRIGUES FERNANDES

KATHLEEN DE OLIVEIRA

KELEN MENDES DE JESUS

O documento continua na próxima página.
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TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

DIA E HORA DE COMPARECIMENTO: 12 DE MAIO DE 2014 (SEGUNDA-FEIRA) ÀS 14H

CANDIDATOS

KELLY CRISTINA DE ARAUJO

KENIA PRISCILA OLIVEIRA SOUZA

LAHANNE GOMES DE MATOS

LAMEKY PIRES SILVA

LARISSA GUEDES DE CARVALHO

LARISSA NUNES BEZERRA DA SILVA

LARYSSA DA SILVA ARAUJO

LAYARA RODRIGUES SARTI

LEIDINALVA SILVA NASCIMENTO

LELIANE RODRIGUES BARBOSA

LEONARDO DAVID GONCALVES

LEONARDO TEOFILO MACHADO DA SILVA

LETICIA MEDEIROS ESTEVAM

LETICIA OLIVEIRA DA SILVA

LIZANDRA CRISTINA DA SILVA PEREIRA

LUCIANA DIAS CAVALCANTE

LUIG ERNANI JESUS DA SILVA

LUZIA PEREIRA DE LIMA

MAIANE SOARES DA SILVA

MARIA FRANCISCA SAMPAIO DE SOUSA

MARIA JOSEANE DA SILVA

MARIA LIZIANE DA SILVA

MARIA RITA DA SILVA

MARIANA DE LIMA MOREIRA

MARRIANE PEREIRA DA ROCHA

MATHEUS ANICETO NETO

MAYARA MARIA MARIANO RIBEIRO

MICHELLE SOUSA CAMPOS

MIRIA ALVES FERRAZ

NAIARA ARRUDA DOS SANTOS

NATHALIA CHAGAS SILVA DE SOUSA

NATHALIA FERNANDES RIBEIRO
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NUBIA MALAQUIAS NUNES SOUSA

PALOMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA

PALOMA PIMENTA MEDEIROS

PAULO HENRIQUE MARIANO DE DEUS

PHILIPE CARVALHO SANTOS OLIVEIRA

PRISCYLLA DA SILVA BRANDAO

RAIANE DE CASTRO BARBOSA

RAYNARA DIAS AGUIAR

RUANITA RIBEIRO SOARES

SHIRLEY DA CONCEICAO DE SOUSA

SKARLENT OHARA BATISTA DE OLIVEIRA

STENIO DE SOUSA SILVEIRA

STEPHANNE PEREIRA DE SIQUEIRA

SURREL BRAGHIROLLI ZUZA

TABITA DE NORONHA MAGALHAES

TAIS CAMPELO VIEIRA CORREA

TALITHA COSTA CAVALLINI

TASCIO ANDRADE TAVARES

TELMA DE LIMA VIANA

TERESA AYLAPESSOA MACEDO

THAILA GIORDANI LOPES LOMBARDI

THAYNARA DE ANDRADE FONSECA

THAYSSA RODRIGUES DE SOUSA

VALQUENIA RODRIGUES PEREIRA

VERONICA MARIA DA SILVA FLEURY

VITOR HAMAMOTO MARQUES DA SILVA

VIVIANE MARIA DE SOUZA ALVES

WELLINTON SANTOS FERNANDES

WILLIAM DE SOUZA DINIZ

O documento continua na próxima página.
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ANEXO III

TERMO DE RESPONSABILIDADE

Eu _________________________________________________________________________________,
RG nº __________________________________, declaro estar apto para realizar o Teste de Habilidade
Específica referente ao Processo Seletivo para ingresso no Curso de Licenciatura em Dança, do Instituto
Federal  de Brasília,  no  2º  semestre  de 2014,  e  responsabilizo-me por  quaisquer  problemas de saúde
ocorridos no decorrer do referido Teste.

Brasília, ______de_____________de_________.

_____________________________________________________
Assinatura do Candidato ou do Responsável
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